At the end of this document you will find links to products related to this catalog. You can go directly to our shop by
clicking HERE. HERE
ELECTRÓNICA OLFER, S.L
P.E. Casablanca II. Av. Severo Ochoa, 37 C/ B Nave 4D. 28100 Alcobendas - Madrid Tel:
Barcelona: C/ Fabra i Puig 480, Local 4. 08042 Barcelona  Tel: +34  93 2749082
Web : www.olfer.com
INVERSOR
Serie A301-1700W
• Potencia de salida continua
• Onda de salida senoidal modificada
• Entradas a 12 ó 24 Vcc
• Rendimiento del 90%
• Aplicaciones: ordenadores
portátiles, TV, lámparas, faxes,
radios, estéreos, ventiladores, etc.
•
•
•
•
•
Protección contra cortocircuito
Protección por batería baja
Protección de la inversión de la
polaridad
Sobrecargas
Temperatura
+34  91 4840850  +34 91 4840851 E-Mail  info@olfer.com
  +34 93 2749345  E-Mail: bcnolfer@olfer.com
ELECTRÓNICA OLFER, S.L
P.E. Casablanca II. Av. Severo Ochoa, 37 C/ B Nave 4D. 28100 Alcobendas - Madrid Tel: +34  91 4840850  +34 91 4840851 E-Mail  info@olfer.com
Barcelona: C/ Fabra i Puig 480, Local 4. 08042 Barcelona  Tel: +34  93 2749082  +34 93 2749345  E-Mail: bcnolfer@olfer.com
Web : www.olfer.com
 MODELOS
CARACTERÍSTICAS A301-1700W-12V A301-1700W-24V
 Potencia Salida
1500 W nominal
1700 W (durante 30 minutos)
3000 W de pico
1500 W nominal
1700 W (durante 30 minutos)
3000 W de pico
Tensión Entrada 10V~15V CC CC 20V~30V CC
Tensiones de Salida 100V, 110V, 120 V, 220 V, 230V,
240V CA
100V, 110V, 120 V, 220 V, 230V,
240V CA
Regulación de tensión de
salida ± 5% ± 5%
Forma de onda en la
salida Onda Senoidal modificada Onda Senoidal modificada
Frecuencia de salida 50 ó 60Hz 50 ó 60Hz
Alarma por batería baja 10.5V ± 0.5 V 21V ± 0.8 V
Apagado por batería baja 10V ± 0.5V 20V ± 0.8V
Consumo en vacío <0.6 A <0.36 A
Eficacia 85%-90% 85%-90%
Protección térmica 60 ± 5º C 60 ± 5º C
Refrigeración Mediante ventilador Mediante ventilador
Cortocircuito en la salida (mediante
fusible)
Cortocircuito en la salida (mediante
fusible)
Exceso de Tensión en la Entrada Exceso de Tensión en la Entrada
Alarma por batería baja Alarma por batería baja
Apagado por tensión baja de batería Apagado por tensión baja de batería
Inversión de la polaridad (Por fusible) Inversión de la polaridad (Por fusible)
Sobrecarga Sobrecarga
Protecciones
Exceso de Temperatura Exceso de Temperatura
Fusible Cable para batería 30 A x 8 unidades Cable para batería 20 A x 8 unidades
Enchufe  de salida CA Dos enchufes de CA Dos enchufes de CA
Tamaño (L x A x H) 458 x 210 x 85 mm 458 x 210 x 85 mm
Peso 5.5 Kg. 5.5 Kg.
INVERSOR A301-1700W
Below is a list of articles with direct links to our shop Electric Automation Network where you
can see:
• Quote per purchase volume in real time.
• Online documentation and datasheets of all products.
• Estimated delivery time enquiry in real time.
• Logistics systems for the shipment of materials almost anywhere in the world.
• Purchasing management, order record and tracking of shipments.
To access the product, click on the green button.
Product Code Reference Product link
A3011700W12V A301-1700W-12V Buy on EAN
A3011700W24V A301-1700W-24V Buy on EAN
A3021700W12V A302-1700W-12V Buy on EAN
A3021700W24V A302-1700W-24V Buy on EAN